

FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag.

DETERMINAZIONE N.

1418

del

Atti n

951/2005 all.

1

CONTRIBUTO ASSEGNATO DALLA REGIONE LOMBARDIA A FAVORE DEL CENTRO DI RIFERIMENTO PER LA FIBROSI CISTICA -PEDIATRIA 3 DI MILANO- COORDINATRICE PROF.SSA CARLA COLOMBO- ISTITUZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA SUL TEMA N. 35.

IL DIRETTORE GENERALE,

CONSIDERATO che il Direttore Scientifico:

- ha approvato, ravvisandone l'accoglibilità, la richiesta della Prof.ssa (Carla Colombo (all. sub. atti 951/2005) la quale chiede di istituire n. 1 borsa di ricerca sul tema n. 35: "WALUTAZIONE DI NUOVO DISPOSITIVO PER LA MISURAZIONE DIRETTA DELLA CONCENTRAZIONE DEL CLORO NEL SUDORE PER LA DIAGNOSI DELLA FIBROSI CISTICA È CONFRONTO CON METODICA STANDARD", nell'ambito del finanziamento assegnato dalla REGIONE LOMBARDIA a favore del Centro di Riferimento per la Fibrosi Cistica – Pediatria 3 di Milano da svolgersi presso la Fondazione IRCCS Cà Granda - Ospedale Maggiore Policlinico U.O. Pediatria 3 - Fibrosi Cistica per l'importo, la durata di seguito specificati, indicando i requisiti per la partecipazione al relativo bando di selezione per titoli e colloquio come segue:

- tema n. 35:
- importo lordo: € 25.046,33.=(costo per l'Ente)
- durata: 12 mesi;
- titolo di studio: Tecnico di Laboratorio
- esperienza: già acquisita nell'esecuzione del test del sudore;

RICHIAMATA la deliberazione n. 23 del 30.09 2008, con la quale il C.d.A. approva il nuovo Regolamento delle borse e collaborazioni di ricerca;

RAVVISATE, da parte del Direttore Scientifico, l'accoglibilità della suddetta richiesta coerente con quanto disciplinato dal regolamento di cui al paragrafo precedente;

RITENUTO, di costituire apposita commissione avente il compito di sovraintendere all'assegnazione della borsa di cui sopra chiamando a far parte della stessa:

- Il Pier Mannuccio Mannucci, Direttore Scientifico, Presidente della commissione;
- Il Direttore Sanitario o suo sostituto;
- Il Prof. Massimo Colombo o il Prof. Piergiorgio Messa, Vice-Direttori Scientifici;
- La Prof. ssa Carla Colombo, Responsabile Scientifico del Progetto;

ATTESO che la Direzione Scientifica ha predisposto l'apposito avviso di selezione (all. in atti 951/2005).

RITENUTO d'accogliere le richieste come sopra formulate ed approvate dal Direttore Scientifico;

CON i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DETERMINA

IRCCS di natura pubblica





FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag.

2 9 MAG. 2012

DETERMINAZIONE N. 1418

del

Atti n.

951/2005 all.

1. di istituire n. 1 borse di ricerca, nell'ambito del finanziamento assegnato dalla REGIONE LOMBARDIA a favore del Centro di Riferimento per la Fibrosi Cistica – Pediatria 3 di Milano da svolgersi presso la Fondazione IRCCS Cà Granda - Ospedale Maggiore Policinico: U.O. Pediatria 3 - Fibrosi Cistica, con le caratteristiche meglio indicate in premessa approvando

alla pubblicazione e alla divulgazione degli stessi;

2. di confermare che la suddetta borsa di ricerca, non costituisce rapporto di impiego dipendente, né pubblico né privato e lo svolgimento della relativa attività di ricerca è incompatibile con: 1) rapporto di lavoro autonomo o subordinato; 2) altra borsa o collaborazione presso la Fondazione; 3) contratti di ricerca di qualunque tipo; 4) tirocinio di laureati per l'ammissione dell'esame di Stato; 5) attività di medico in rapporto di convenzione con SSN, comprese le guardie mediche o con precedenti borse e collaborazioni sull'oggetto della stessa ricerca presso la Fondazione. Il vincitore dovrà frequentare la sede assegnata presso la Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, osservando gli orari che saranno stabiliti dal Direttore della ricerca;

l'avviso di selezione allegato sub. in atti e dando mandato alla Direzione Scientifica di provvedere

3. di costituire una Commissione avente il compito di sovraintendere all'assegnazione della borsa di ricerca in argomento, chiamando a far parte della stessa:

- Il Pier Mannuccio Mannucci, Direttore Scientifico, Presidente della commissione;
- Il Direttore Sanitario o suo sostituto:
- Il Prof. Massimo Colombo o il Prof. Pjergiorgio Messa, Vice-Direttori Scientifici;
- La Prof.ssa Carla Colombo, Responsabile Scientifico del Progetto:

4. di dare atto che il costo complessivo di € 25.046,33.=, comprensivo di oneri assicurativi INAIL e oneri fiscali IRAP - a carico del finanziamento assegnato dalla REGIONE LOMBARDIA a favore del Centro di Riferimento per la Pibrosi Cistica – Pediatria 3 di Milano - relativo all'istituzione della borsa di ricerca in oggetto, disposta con il presente provvedimento, è stato registrato come segue:

TEMA	FINANZ.	PROG.	T	BORSA	DI	IRAP	INAIL
35	DGR-0000	5843	22	932,00.=	2012000724	1.949,22.=	165,11.=

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Kuigi Macchi)

IL DIRETTORE SCIENTIFICO (Prof. Pier Mannuccio Mannucci)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Osvaldo Basilico)

IL DIRETTORE SANITARIO

(Dr.ssa Anna Pavan)

DELLE DETERMINAZIONI

"Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in base alle linee guida del Direttore Generale"

Procedimento presso: Direzione Scientifica

Responsabile del procedimento: Prof. Pier Mannuccio Mannucci

Pratica trattata da: Laura Berlingeri

IRCCS di natura pubblica

